
ДНЗ «ТАТАРБУНАРСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ АГРАРНЕ УЧИЛИЩЕ»

Н А К А З

“ 20 ” червня 2025 року м. Татарбунари №

«Про заходи безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього процесу 
в період літніх канікул у 2025 році»

На виконання законів України «Про освіту», «Про правовий режим 
воєнного стану», Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні», постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого характеру», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 22.03.2001 № 270 (у 
редакції постанови від 03.01.2024 №1), пункту 13 розділу V Положення про 
порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та 
безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, 
що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 
№304 з урахуванням відкритої широкомасштабної збройної агресії російської 
федерації з метою забезпечення повноцінного відпочинку здобувачів освіти, 
активізації роботи щодо профілактики та запобігання дитячому травматизму, 
профілактики суїцидальних дій у дитячому середовищі, дотримання вимог 
безпеки життєдіяльності, цивільного захисту, охорони праці, пожежної 
безпеки та дій у випадку настання надзвичайних ситуацій під час проведення 
літніх канікул

НАКАЗУЮ: 

1. Класним керівникам та майстрам виробничого навчання:
1.1. Організувати проведення інструктажів із здобувачами освіти з питань 

безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул (зокрема з питань дій 
у випадку надзвичайних ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу 
виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна 
тривога», правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього 
руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, правил поведінки в



громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та 
предметами, користування громадським транспортом, попередження 
травмування на об’єктах залізничної інфраструктури, правилах поводження 
на річках і водоймах тощо) за відповідними інструкціями з реєстрацією у 
відповідних журналах.

1.2. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти:
• щодо правил поведінки в умовах підвищення температури повітря, 

попередження випадків перегрівання на сонці;
• порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок 

нещасних випадків, а також безумовного дотримання обмежень задля 
запобігання поширенню гострих респіраторних та інфекційних хвороб;

• щодо виявлення депресивних станів та попередження суїцидальних дій 
у дитячому середовищі.

1.3. Поінформувати здобувачів освіти та батьків (законних представників) 
про заборони та ризики відвідування лісових масивів та територій, які 
можуть бути замінованими або наближені до районів бойових дій, довести 
рекомендації Державної служби України з надзвичайних ситуацій стосовно 
дій населення в умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру, в тому 
числі поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами 
(https://dsns.gov.ua/uk/abetka-bezpeki/diYi-naselennva-v-umovax-nae1zvicainix- 
situacii-voiennogo-xarakteru).

1.4. Провести роз’яснювальну роботу з батьками та законними
*

представниками здобувачів освіти щодо профілактики суїцидальних дій у 
дитячому середовищі та попередження нещасних випадків під час літнього 
відпочинку.

2. Практичному психологу, Швайці JLA. з метою профілактики 
суїцидальних дій у дитячому середовищі розповсюдити профілактичні 
матеріали щодо психосоціальної підтримки (створення атмосфери безпеки, 
спокою, приналежності, умов для віри у власні сили та впевненості у собі 
здобувачів освіти) та поширити інформацію серед учнівської молоді щодо 
телефонів служб допомоги:

• 7333 - телефон лінії запобігання самогубствам Lifeline Ukraine, 
національної, професійної служби з питань профілактики самогубств та 
підтримки психічного здоров’я.

• 1677 - телефон контакт-центру НСЗУ, який допоможе знайти медичний 
заклад, де є потрібний вам спеціаліст. Допомога за програмою 
медичних гарантій безоплатна.

. 0- 800- 100-102 -  психологічна допомога від Національної психологічної 
асоціації в кризових ситуаціях.

https://dsns.gov.ua/uk/abetka-bezpeki/diYi-naselennva-v-umovax-nae1zvicainix-


3. Заступнику директора Коваленко С.М. та заступнику з НВихР 
Кабак Н.О.:

2.1. У випадку настання надзвичайних ситуацій, стихійного лиха, 
епідемічного захворювання чи дитячого травматизму з учнями та 
вихованцями терміново інформувати Департамент освіти і науки обласної 
державної (військової) адміністрації у телефонному режимі та письмово, 
суворо дотримуючись термінів, визначених у Табелі термінових донесень 
(наказ МОП України від 19.07.2016 № 851 «Про введення в дію Табеля 
термінових та строкових донесень Міністерства освіти і науки України з 
питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності»),

2.2. Вжити дієвих заходів щодо збереження життя та здоров’я дітей у 
місцях відпочинку в літніх таборах, під час проведення зборів, походів та 
екскурсій з урахуванням небезпечних факторів воєнних дій; посилити 
контроль за організацією туристично-екскурсійних перевезень здобувачів 
освіти автомобільним та залізничним транспортом.

4. Методисту Горіній Н.Г.:
4.1. Розмістити на сайті, в соціальних мережах училища інформаційні 

матеріали, пам'ятки щодо правил безпеки життєдіяльності на період літніх 
канікул.

5. Інженеру з ОГ1 Лукіній Є.М. з метою забезпечення контролю за 
дотриманням працівниками закладів освіти безпекового режиму на 
територіях освітнього об’єкту під час літнього періоду:

5.1. Провести позапланові інструктажі зі сторожами на всіх об’єктах таз  
черговими по гуртожитку щодо додержання правил пожежної та техногенної 
безпеки, а також збереження майна ДНЗ «ТПТАУ».

5.2. Поінформувати учасників освітнього процесу та інших працівників 
про заборони та ризики відвідування лісових масивів та територій, які 
можуть бути замінованими або наближені до районів бойових дій, довести 
рекомендації Державної служби України з надзвичайних ситуацій стосовно 
дій населення в умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру, в тому 
числі поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами.

6. Інженеру з ЦО Кабаку В.О.:
6.1. Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки 
у працівників охорони, чергових по гуртожитку, а також порядок здійснення 

t контролю у закладах за додержанням протипожежного стану, огляду 
територій і приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дій у разі 
виявлення пожежі або спрацювання засобів пожежної сигналізації та 
автоматичного пожежогасіння.



г

7. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою.

Олег КАБАК

I


